ДОГОВОР №________

на обучение по дополнительным платным образовательным программам

___________________________                                                            "_____" ____________ 20__ г.

(место заключения договора)                                                                         (дата заключения договора)

Общество с ограниченной ответственностью «Онлайн-Педагог», осуществляющая

образовательную деятельность (далее – Организация) на основании лицензии № 041744,

выданной 21.10.2021 Департаментом образования и науки города Москвы, действует

бессрочно, в лице  Генерального директора Сигитовой Светланы Викторовны, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны,

и ________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя

несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение
именуем ____  в   дальнейшем    "Заказчик",    действующий  в  интересах несовершеннолетнего

______________________ __________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения лица, зачисляемого на обучение

именуем _______ в дальнейшем "Обучающийся",

и ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица старше 14 лет, зачисляемого на обучение)

именуем  __  в  дальнейшем  "Обучающийся"   (ненужное   вычеркнуть),совместно   именуемые

«Стороны»,   заключили   настоящий    Договор    о нижеследующем:

I. Предмет Договора

      1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную  услугу,  а Заказчик    обязуется

оплатить   образовательную          услугу             по        реализации   дополнительной

общеразвивающей   образовательной программы:

_________________________________________________________________________________

(наименование дополнительной образовательной программы)

Форма обучения – очная.  Направленность образовательной программы – __________________

1.2. Полный срок освоения образовательной программы составляет ______ месяца (___ неделя):

 с __  __________ 20___ года по  ___  __________ 20___года

Продолжительность обучения  по программе составляет _______академических часов.

      Срок обучения  по   учебному  плану,  в   том числе  ускоренному обучению, на  момент

подписания  Договора составляет ______________: с «_____»_______________по

«_____»_________________.
(указывается количество недель, месяцев, лет)

Продолжительность  ускоренного обучения составляет __________ академических часов.

 1.3. Выдача документа об освоении образовательной программы (части образовательной

программы) не предусмотрена. Заказчик вправе получить справку об обучении по программе с

указанием освоенных учебных предметов и объема полученных образовательных услуг.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс: реализовать

образовательные программы в соответствии с целью и задачами дополнительного образования

сферы искусств; определять  содержание, формы и методы образовательной деятельности,

составлять учебный план, выбирать  образовательные технологии, методики, учебные пособия.

Устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной

аттестации Обучающегося (достигшего возраста 7 лет).

2

2.1.2. Устанавливать график и режим работы образовательного учреждения (календарный

график, расписание занятий, их сменность, продолжительность учебной недели) в соответствии

с учредительными документами Исполнителя.

2.1.3. Предоставлять Обучающемуся дополнительные образовательные услуги (за

рамками реализации основных программ) в том числе в индивидуальной форме, в ускоренные

сроки.

2.1.4. Применять к Обучающемуся меры поощрения  в соответствии с законодательством

Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.5. Привлекать Заказчика к материальной ответственности в случае причинения

учреждению материального вреда со стороны обучающегося, в соответствии с действующим

законодательством.

2.1.6. Не допускать к занятиям Обучающегося в случае невыполнения Заказчиком

условий данного Договора.

2.2. Заказчик вправе
2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Инициировать перевод ребенка: смену учебной группы, преподавателя  при наличии

места в данной группе.

2.2.3. Знакомиться с содержанием и технологией образовательного процесса на открытых

уроках, итоговом концерте

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3.6. Бесплатно посетить два коммерческих мероприятия Исполнителя (спектакли,

концерты)  при условии соответствия содержания мероприятия возрастному цензу.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

      3.1. Исполнитель обязан:

      3.1.1.   Зачислить   Обучающегося,    выполнившего    установленные

законодательством  Российской  Федерации,  учредительными   документами, локальными

нормативными актами Исполнителя условия  приема,  в  качестве обучающегося отделения

«Дополнительные платные образовательные услуги»  в группу______________________.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным

законом "Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии  с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий

Исполнителя.

http://base.garant.ru/70578880/4d90e3b1007e545bf2bbd8e0eb6b10b9/#block_1100
http://base.garant.ru/70291362/caed1f338455c425853a4f32b00aa739/#block_108425
http://base.garant.ru/70291362/caed1f338455c425853a4f32b00aa739/#block_108425
http://base.garant.ru/70578880/4d90e3b1007e545bf2bbd8e0eb6b10b9/#block_1100
http://base.garant.ru/10106035/
http://base.garant.ru/70291362/
http://base.garant.ru/70291362/
http://base.garant.ru/70578880/4d90e3b1007e545bf2bbd8e0eb6b10b9/#block_1100

3

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

Гарантировать безопасность Обучающегося во время учебных занятий и мероприятий,

соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил, требований.   Обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

Переход ответственности от Заказчика к Исполнителю осуществляется перед началом

урока (репетиции, концерта, спектакля) - в момент передачи Заказчиком Обучающегося

(младше 7 лет) преподавателю, который отмечает факт передачи в списке группы. Переход

ответственности от Исполнителя к Заказчику осуществляется после окончания урока

(репетиции, концерта, спектакля) в момент передачи ребенка преподавателем Заказчику, о чем

преподаватель делает отметку в списке группы. Если факт передачи ребенка не зафиксирован в

списке группы, переход ответственности не считается состоявшимся.

3.1.8. Своевременно уведомлять Заказчика об изменении в расписании занятий.

       3.1.9. Обеспечить прозрачность содержания и технологии обучения, предоставляя

Заказчику информацию об организации образовательного процесса в соответствующем разделе

на сайте  образовательного учреждения.

3.1.10. Гарантировать Заказчику соблюдение норм защиты персональных данных в

соответствии с  Федеральным законодательством (152-ФЗ от 27.07.2006) в части сбора,

хранения и  обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в порядке и размерах, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

оплату.

3.2.2. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе,

проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому,

административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному

персоналу Исполнителя, другим Заказчикам и Обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство.

3.2.3. При поступлении Обучающегося в образовательную организацию и в период

действия настоящего Договора  своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые

документы, предусмотренные нормативными актами образовательной организации.

3.2.4. Предоставлять необходимые сведения о состоянии здоровья ребенка с

ограниченными возможностями здоровья, включая рекомендации врача.

3.2.5. Нести ответственность за сокрытие информации о состоянии здоровья ребенка –

наличии противопоказаний, препятствующих обучению в образовательной организации.

3.2.6. Гарантировать при посещении Обучающимся образовательной организации

соблюдение правил внутреннего распорядка.

3.2.7. Нести ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для

успешного  обучения и воспитания.

3.2.8. Совместно с Исполнителем контролировать обучение ребенка.

3.2.9. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и нести материальную

ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ,   за ущерб, причиненный Исполнителю

по вине Обучающегося.

3.2.10. Не допускать опозданий Обучающегося на занятия.

3.2.11. Посещать родительское собрания.

http://base.garant.ru/70578880/4d90e3b1007e545bf2bbd8e0eb6b10b9/#block_1100
http://base.garant.ru/70578880/4d90e3b1007e545bf2bbd8e0eb6b10b9/#block_1100

4

3.2.12. Письменно уведомлять исполнителя в случае, если сопровождение Обучающегося

делегируется третьим лицам (родственникам, гувернерам), с указанием данных этих  лиц.

3.2.13. Заказчик дает согласие на обработку и хранение персональных данных (своих и

ребенка) в соответствии с Федеральным законодательством (152-ФЗ от 27.07.2006).

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных   учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

    4.1. Стоимость платных образовательных услуг

4.1.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося   составляет:

для групп ___________________________________________________________________:

4.1.2. Стоимость обучения  по  индивидуальному  учебному  плану,  в   том числе  ускоренному

обучению, составляет ___________________________.

4.2. Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на

очередной  финансовый   год и плановый период.

4.3. Плата за обучение производится по квитанции с наличием реквизитов Организации (все

поля обязательны для заполнения). Оплата производится через банк (по выбору Заказчика).

4.4. Оплата производится ежемесячно в форме  стопроцентной предоплаты до 1 числа

оплачиваемого месяца. Факт предоплаты подтверждается квитанцией.

4.5. По уже предоставленным Исполнителем Заказчику образовательным услугам перерасчет по

оплате не производится.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине Обучающегося его незаконное зачисление;

- задержки оплаты стоимости платных образовательных услуг; (просрочки оплаты стоимости

платных образовательных услуг. Просрочка оплаты платных образовательных услуг

выражается в неоплате как ранее оказанных услуг, так и в отсутствии предоплаты за услуги);

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик   вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

http://base.garant.ru/70291362/972fd564a6e3598bb31ccdc27b33ca68/#block_43
http://base.garant.ru/70578880/4d90e3b1007e545bf2bbd8e0eb6b10b9/#block_10008
http://base.garant.ru/10164072/13d2a22b6fd7c0cd2b7bee6f17d4a0e4/#block_4501

5

5.7. Заявление на отчисление, временное приостановление договора Заказчик подает не

позднее, чем за неделю до желаемой даты растржения (приостановления) договора.

VI. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты, установленной  приказом о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты, указанной в приказе об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.5. Неотъемлемой частью настоящего договора считаются годовой календарный график и

расписание занятий на  __________  учебный год.

8.6. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

8.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8.8. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

8.9. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

IX. Адреса и реквизиты сторон

         ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                                ЗАКАЗЧИК

Общество с ограниченной ответственностью «Онлайн-

Педагог»

ИНН/КПП 9715397294

/771501001

Расчётный счет

№  40702810402500092254
Реквизиты банка:

Название банка:

ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
ИНН: 7706092528

КПП: 770543002

БИК: 044525999

Город:
 г. Москва

Корр. счет: 30101810845250000999

в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО
Тел.: (8800) 201-16-07

Электронная почта:  info@onlinepedagog.ru

 Web-сайт:  https://onlinepedagog.ru/

Генеральный директор ООО «Онлайн-Педагог»:

Подпись:_______________  С.В.Сигитова

М П

 Ф.И.О.

Адрес места жительства___________________

________________________________________
Паспорт:серия________№__________________

Выдан: дата:___________________________

Кем:__________________________________

______________________________________

 _____________________________________
Контактный телефон:

________________________________________
e-mail:

                                 Подпись:_______________